destinauit. Biduo urbem obsidens siluit.¹ dieque tertia cum damno et dedecore recessit. Nam custodes arcis Iaphiæ uexilla Ierosolimitarum super montana uiderunt, et castello Burgundionum¹ proxima gratulantes regi retulerunt. Rex autem fidelium turmam conuocauit, et uirili exhortatione corroborans ait, 'Ecce tempus strenuis tironibus optabile, et illustribus athleticis ad ultionem karorum probabile, timidisque ac inertibus uulpiumque dolis et segnicie similibus satis horribile. Ecce gentem ante ianuas uidetis uestras execrabilem, Dominoque Deo cunctisque fidelibus eius odibilem. Eia uiri fortes arma sumite, et contra inimicos omnium bonorum insigniter insurgite. Ad faciendam ultionem Dei uiriliter armamini, sociis appropinquantibus urbem egredimini, fideque fortes in Dei protectione preliamini. Iniurias uestras et damna medullitus recensete.² manusque uestras haud segnes sentiant alienigenæ. Stephanum comitem et Harpinum aliosque magnos barones peremerunt, egregios milites et ductores nostros nobis abstulerunt. Barones cum lacrimis dico.³ quibus meliores reperiri nequeunt in mundo. Recens dolor de morte amicorum.⁴ inflammet uos et exacerbet ad perniciem inimicorum. Daud fortissimi regis et militum eius Ioab et Abisai, Banaia et Uriæ Ethei, Ionathæ et Iudæ Machabei, multorum etiam de gente uestra predicabilium athletarum reminiscimini. Exeuntes hinc exordiemur pugnare, et Ierosolimitæ qui nobis suppetias ueniunt allofilos ferient ex alia parte. Fortis Emmanuhel assit uobis filius sanctæ Virginis Mariæ.⁵ Rex uester et præuius suæque inuictus defensor æcclesiæ.'

²Interea Ierosolimitæ castello Ernaldi³ appropiauerunt.⁴ et uexilla eorum Turcis apparuerunt. Balduinus autem rex et Iopenses sanctam crucem Domini adorauerunt, ipsamque secum ferentes armati protinus prosilierunt, et terribiliter inermes percutere ceperunt. Porro allophili ut hinc et inde sibi bellum insurgere uiderunt.⁵ imparati et expertes consilii terrente Deo fugam inierunt, et similes exercitus Olofernis æquale infortunium perpassi sunt. Balduinus itaque rex et Christiani ethnicos usque ad Ascolonem persecuti sunt.⁶ et ultima quæque debilitantes magnam stragem fecerunt, et captiuos omnes quos illi uinctos

¹ This name does not occur in other sources; probably it refers to a fortress a little further from Jaffa than Arnold's castle.

² The best account of the defeat of the Egyptian army outside Jaffa is given by Fulcher of Chartres (*RHC Occ.* iii. 404-6).

³ A fortress in the hills some miles east of Jaffa. Albert of Aix calls it 'castellum Arnulfi . . . quod versus Iherusalem in montanis ad regionem tuendam jussu catholici regis muris et mœnibus ædificatum prominebat' (*RHC Occ.* iv. 637). Cf. William of Tyre, xiv. 8, *RHC Occ.* i. 617.